



دکتر پرویزیان:

۸ درصد منابع در بسته سیاستی - نظارتی به بخش صادرات هدایت می شود

*** بانک مرکزی به فکر افزایش تقاضای موثر است**

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ضمن اشاره به سیاست‌های پولی شرایط فعلی بسته سیاستی - نظارتی بانک مرکزی، بیان کرد: سیاست‌هایی که در حال حاضر وجود دارد بیشتر به سمت سیاست‌های انبساطی حرکت کرده است. به گفته پرویزیان دلیل سیاست‌های انبساطی بسته این است که بانک مرکزی به دنبال افزایش تقاضای موثر در جامعه است. وی تصریح کرد: برای رسیدن به هدف بانک مرکزی باید جهت‌گیری منابع به گونه‌ای باشد که ضمن کنترل تورم باعث رونق اقتصادی شود.

پرویزیان در ادامه گفت: متغیرهای خارجی از جمله بحران مالی و رکود اقتصادی که در کشورهای مختلف وجود دارد می‌تواند در رسیدن به هدف فوق تأثیرگذار باشد. وی با اشاره به خطوطی که در برنامه ۵ ساله برای رشد نقدینگی پیش‌بینی شده است، اظهار داشت: بانک مرکزی به این خطوط معتقد است و کمک می‌کند که مورد استفاده در برنامه که رشد ۲۰ درصد نقدینگی است را انجام دهد.

*** نرخ سود یکسان مانع از ارائه تسهیلات با نرخ‌های متفاوت می‌شود**

مدیرعامل بانک توسعه صادرات در رابطه با تأثیرات کاهش نرخ سود سپرده‌ها در سیستم بانکی، گفت: بانک مرکزی نرخ سپرده‌ها را بین بانک‌های دولتی و خصوصی در شرایط متعادل‌تری قرار داده است تا مانع از ارائه

روند صعودی محور مسایل اقتصادی در آینده کمک خواهد کرد.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه بسته سیاسی سال جاری بخش‌های مختلف اقتصادی را در نظر گرفته است، تصریح کرد: در بسته مذکور پیش‌بینی شده حدود ۸ درصد منابع به بخش صادرات هدایت شود. وی افزود: البته این مورد جنبه رهنمودی دارد ولی همین امر به جریان تزریق منابع در بخش صادرات کمک می‌کند.

به گفته پرویزیان در حال حاضر، بخش صادرات در کشور موضوع بسیار حساس و راهبردی است که لحاظ کردن این نکته در بسته سیاستی از اهمیت بالایی برخوردار است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ضمن اشاره به این نکته که سال جاری مجوز توزیع منابع به صورت نظارت شده در بسته سیاستی به بانک‌ها داده شده است، بیان کرد: این امر به مدیریت بانک‌ها در تخصیص بهینه منابع کمک کرده و این موضوع خود نکته مهمی است که در بسته منظور شده است.

*** فروش املاک مازاد کمک به تحقق اصل ۴۴ قانون اساسی است**

پرویزیان در خصوص تأکید بسته سال ۸۸ به واگذاری املاک مازاد بانکی، گفت: از نکات مهم بسته سال جاری واگذاری شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها و کمک به اصل ۴۴ و جریان خصوصی‌سازی در کشور است. وی ادامه داد: با اجرای موارد فوق، بانک‌ها همه در راستای سیاست‌های کلی که در کشور وجود دارد، عمل خواهند کرد.

• مدیرعامل بانک توسعه صادرات در گفت‌وگو با فارس به سؤالاتی در زمینه تامین منابع مالی جدید برای صادرکنندگان، بسته سیاستی - نظارتی بانک مرکزی، واگذاری املاک مازاد بانکها، نرخ سود سپرده‌ها، کنترل نرخ تورم، حذف جنبه کیفی از قانون چک و آیین‌نامه‌های تحول رفتاری در سیستم بانکی پاسخ گفت.

دکتر کوروش پرویزیان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبری فارس «توانا» با اشاره به اینکه بسته سیاستی - نظارتی چارچوب فعالیت بانک‌ها را به صورت عمومی نشان می‌دهد، اظهار داشت: این اقدام حرکت رو به جلویی برای قاعده‌مند شدن فعالیت‌های نظام بانکی و ارائه خدمات و سرویس‌دهی بیشتر بخش اقتصادی است.

وی با بیان اینکه تمام عزم و تلاش بانک‌های کشور حمایت بخش‌های تولید، صنعت و سرمایه‌گذاری و صادرات است، ادامه داد: بسته سیاستی سال جاری امکانات خوبی را برای کمک به سیستم بانکی در این راستا فراهم کرده است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات، ضمن اشاره به محدودیت‌های بسته در سال قبل، گفت: سال جاری با اقدامات کارشناسی که برای تهیه بسته سیاستی - نظارتی انجام شده، محدودیت‌های سال‌های قبل برطرف شده است.

پرویزیان تصریح کرد: مجوز کاهش نرخ ذخایر قانونی در بانک‌ها برای فراهم شدن نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی در این بسته صادر شده است.

وی اضافه کرد: برای تهیه و ابلاغ بسته سیاستی - نظارتی کار جمعی انجام شده و همین امر به

تسهیلات با نرخ‌های متفاوت بین بانک‌ها شود.

وی ادامه داد: تمایل بانک مرکزی این بوده است که با متعادل کردن نرخ سود سپرده‌ها تورم را کنترل کند.

پرویزیان افزود: تمرکز بانک مرکزی به انتخاب ترکیبی از سیاست‌های پولی است که ضمن کاهش تورم به رونق اقتصادی هم کمک کند. وی ادامه داد: این سیاست‌ها با هماهنگی دستگاه‌هایی که متمرکز سیاست‌های مالی کشور مثل معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری و وزارت امور اقتصادی که به جریان امور بانکی در شرایط روز جامعه توجه دارند، اجرا می‌شود.

به گفته مدیرعامل بانک توسعه صادرات، مشکلی فعلی اقتصاد مسأله کاهش تقاضای مؤثر است و بانک مرکزی قصد افزایش سرمایه در گردش و واحدهای تولیدی را دارد.

به طور حتم هدف اصلی محقق شود.

* بدهی دولت به بانک توسعه صادرات بسیار کم است

وی در مورد میزان بدهی دولت به بانک توسعه صادرات، گفت: بدلیل اینکه دولت تأمین‌کننده اصلی منابع بانک توسعه صادرات است، خوشبختانه این بانک طلب زیادی از دولت ندارد.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات، ضمن اشاره به اعطاء تسهیلات با نرخ‌های ترجیحی به صادرکنندگان، بیان کرد: طی سال‌های گذشته دولت و مجلس به خوبی به این بانک کمک کرده‌اند، ولی هنوز به دلیل محدودیت منابعی که وجود داشته تمام سپرده‌های پیش‌بینی شده در قوانین بودجه سنواتی به بانک ارائه نشده است.

حاضر نیستند به بانک برگردانند، قائل شوند. وی تصریح کرد: محدودیت‌های نام برده در کنار ابزارهای موجود به بانک‌ها کمک می‌کند که مطالبات خود را وصول کنند.

پرویزیان با بیان اینکه اصلاح قانون چک از مواردی به حساب می‌آید که همیشه مطرح بوده است، ادامه داد: اگر این ابزار از سیستم بانکی برداشته شود، به نفع اشخاص بد حساب می‌شود تا مطالبات بانک‌ها را ندهند.

به گفته وی این اقدام باید در کنار سایر ابزارها اجرا شود. مدیرعامل بانک توسعه صادرات تصریح کرد: چک به عنوان پول نقد به حساب می‌آید و صدور آن به میزان اعتباری است که فرد در یک سیستم دارد. وی افزود: بانک‌ها تمایل دارند از ابزاری برای وصول مطالبات استفاده کنند که در این شرایط مورد نیاز است.

* هدفگذاری نرخ تورم

پرویزیان با اشاره به هدفگذاری نرخ تورم متناسب با شرایط و ابزارهای خاص خود، گفت: بانک مرکزی قطعاً سیاست‌های پولی خود را به گونه‌ای تنظیم می‌کند که ارزش پول ملی کاهش پیدا نکند و تورم در جامعه افزایش نیابد.

وی تصریح کرد: گاهی اوقات سیاست‌های دیگری نیز در کنار سیاست‌های پولی اعمال می‌شود که آثار این سیاست‌ها در تعامل با یکدیگر متفاوت خواهد شد.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ضمن اشاره به تصمیم بانک مرکزی مبنی بر تکریمی شدن نرخ تورم، بیان کرد: تکریمی شدن نرخ تورم از نکاتی است که مدنظر و تأکید دولت بوده است.

وی در ادامه گفت: پیش از این عقیده بانک مرکزی این بود که متناسب با نرخ تورم، نرخ سود بانکی را با ۲ الی ۳ درصد اختلاف اعلام کند.

پرویزیان تصریح کرد: مکانیزم فعلی برای نرخ سود سپرده‌ها با تمایل بانک مرکزی برای اعلام نرخ سود متناسب با نرخ تورم متفاوت بوده و ممکن است شرایط به گونه‌ای فراهم نشود که

* قوانین تحول رفتاری

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به دستورالعمل‌های بانک مرکزی که از سال‌های گذشته مورد اجرای سیستم بانکی است، بیان کرد: قرار است دستورالعمل‌های فوق در یک شبکه گسترده نظام بانکی آموزش داده و اجرا شود که زمان‌بر است.

وی با اشاره به آیین‌نامه‌های تحول رفتاری، ادامه داد: در حال حاضر شرکت اعتبارسنجی تشکیل شده و واگذاری شرکت‌های زیرمجموعه بانک آغاز شده است.

پرویزیان در مورد مطالبات معوق بانک‌ها گفت: برای همین منظور کمیته‌های بانک‌ها به صورت قوی به دنبال وصول مطالبات خود هستند و از سوی مراجع نظارتی فعالیت‌های لازم برای رسیدن به این هدف در حال انجام است.

به گفته مدیرعامل بانک توسعه صادرات کمیته مبارزه مفاسد اقتصادی در قوه اجرائیه، دیوان محاسبات و دستگاه‌های نظارتی فعالیت خود را آغاز کرده است.

وی ادامه داد: این موارد در ادامه نکاتی است که در آئین‌نامه قوانین اصلاح تحول رفتاری بیان شده است.

تمرکز دولت بر این است که منابع مورد نیاز به خصوص برای صدور خدمات فنی مهندسی فقط در اختیار بانک توسعه قرار گیرد

به گفته پرویزیان تمرکز دولت بر این است که منابع مورد نیاز به خصوص برای صدور خدمات فنی مهندسی را در اختیار بانک قرار دهد.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات تصریح کرد: حجم محدودی از منابع این بانک به سپرده‌های مردمی و منابع در اختیار اختصاص دارد و مابقی منابع را دولت در قوانین بودجه سنواتی تأمین می‌کند.

پرویزیان با اشاره به مصوبه دولت در اصلاح ساختار نظام بانکی که از طرف حوزه معاون اول رئیس جمهور انجام می‌شد، بیان کرد: این مصوبه به این جهت بود که بانک‌های کشور محدودیت‌هایی برای مجازات افراد بدحساب و کسانی که منابع بانک‌ها را در اختیار گرفته و